
Aplinkosauginis STEAM projektas „Atliekų rūšiavimas 
ir perdirbimas: „Iš šiukšlių – nauji daiktai!“

                   STEAM veikla “Žaislai kitaip”

 Tikslas: supažindinti vaikus per kiek laiko suyra 
įvairios šiukšlės gamtoje ir įtvirtinti žinias apie atliekų 
rūšiavimą.
 Hipotezė: ar įmanoma pasigaminti žaislų iš 
antrinių žaliavų.
 Eiga: Prieš pradedant nagrinėti šiukšlių rūšiavimo 
problemą, vaikai sumanė pastebėti, kas darosi su šiukšlėmis, 
kurios patenka į žemę. Į indą su žemėmis įkišo popierinę 
servetėlę, kartono gabalėlį, plastikinės pakuotės skiautę, stiklo 
šukę, metalinių vinių. Po keleto savaičių išpylę indo turinį, 
vaikai pastebėjo, kad niekas nedingo, tik popierius „sugedo“, o 
vinys „parudėjo“. Tada ėmė ieškoti informacijos apie šiukšlių 
išsilaikymą gamtoje ir susikūrė savo plakatą „Per kiek laiko 
sunyksta šiukšlės“.
 Per tą laiką, kol laukė rezultato su šiukšlėmis 
užkastomis žemėse, pažiūrėjo mokomąjį filmuką apie šiukšlių 
rūšiavimą, žaidė lavinamuosius filmukus išmaniojoje lentoje. O 
su iš namų atsineštomis buitinėmis atliekomis žaidė kaip su 
savotiškomis dėlionėmis (iš įvairių kamštelių), gamino įvairius 
žaislus ir net panaudojo juos pasakos „Du godūs meškiukai“ 
sekimui.

                                                                                  Mokytoja Vita Dranseikienė
                                                          „Nežiniukų“ grupė





















STEAM elementai
S (mokslas): eksperimentavimas su žemėmis užbertais daiktais.
T (technologijos): mokomųjų filmukų žiūrėjimas, lavinamųjų užduočių atlikimas 
Learning apps programoje išmaniojoje lentoje.
E (inžinerija): žaislų gaminimas iš buitinių atliekų.
A (menas): žaislų puošimas, spalvinimas, vaidinimas su jais.

Pagrindiniai STEAM veiklos elementai ir kriterijai

Problemų sprendimu ir projektais grindžiamas mokymas: aiškinosi, ką reikia daryti 
su šiukšlėmis, kurios ilgai nesunyksta gamtoje- jas rūšiuoti ir perdirbti.
Tyrinėjimu grindžiamas gamtos ir tiksliųjų mokslų mokymas: stebėjo, aiškinosi, per 
kiek laiko ima keistis daiktai, patekę į žemę.
Su tėvais ir globėjais: rinko buitinių atliekų žaislų gamybai.
Galimybė naudotis technologijomis ir įranga: žiūrėjo  mokomuosius filmukus, 
naudojosi išmaniąja lenta atlikdami užduotis.
Tarpdalykinis mokymas: iš buteliukų sukurtas lėles panaudojo kalbinėje veikloje-
pasakų sekimui.
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